

## **Elevantalsprognoser och kommunala skolors elevkapacitet redovisat per stadsdelsnämndsområde**

Följande beskrivningar av planerad nybyggnation, befolkningstillväxt och skollokalkapacitet är förkortade utdrag från utbildningsförvaltningens aktuella lokalförsörjningsplan. Planeringsperioden sträcker sig över åren 2016 till 2018 men förhåller sig även till elevantalutvecklingen fram till 2023. Endast de stadsdelar där de sökande huvudmännen ansöker om att starta skola redovisas.

### **Enskede-Årsta-Vantör**

Enskede-Årsta-Vantörs befolkning i åldrarna 6-15 år förväntas öka med cirka 2 700 barn (28 %) till år 2023. Motsvarande ökning under planeringsperioden 2016-2018 är cirka 800 barn.

Den största ökningen av antalet barn förväntas ske i Årsta och på Årstafältet samt i Högdalen och Bandhagen på grund av nybyggnation och ökning i befintlig byggnation. Även antalet barn i Johanneshov med omnejd ökar.

Enskedefältet och Örby förväntas däremot tappa befolkning i åldrarna 6-15 år.

Under planeringsperioden har området, sett i sin helhet, tillräckligt med lokalkapacitet. Det överskott av skollokaler som finns i Vantör, bedöms dock vara svårutnyttjat för behovet i stadsdelsområdets norra delar (Enskede-Årsta). Främst på grund av avståndet men även på grund av sociala barriärer.

### **Hägersten-Liljeholmen**

Antalet barn boende i Hägersten-Liljeholmen i åldrarna 6-15 år förväntas öka mycket kraftigt under prognosperioden 2014-2023. Totalt ökar antalet 6-15 åringar med cirka 3 500 barn (50 %). Motsvarande ökning är under perioden 2016-2018 drygt 800 barn.

En stor del av nybyggnationen tillkommer i de norra delarna, kring Årstadal och Liljeholmen. En stor ökning av antalet barn prognostiseras även i Västertorp samt kring Telefonplan/Midsommarkransen samt i Fruängen.

Området utnyttjar den befintliga lokalkapaciteten väl och det innebär att möjligheter till omstrukturering i befintligt lokalbestånd är begränsade.

Särskilt Årstadal har mycket stor brist på skolkapacitet. För de långsiktiga behoven pågår detaljplanearbete för två nya skolor, en vid sjön Trekanten i Liljeholmen och en i Årstaberget. På längre sikt kommer det att behövas ytterligare skolor för att uppnå tillräcklig kapacitet i området. Även Midsommarkransen/Telefonplan bedöms ha behov av ytterligare lokaltillskott i grundskolan under planeringsperioden.

För att klara behoven av elevplatser för de lägre åldrarna i Västertorp och i Mälarhöjden, har förvaltningen initierat ett projekt för att skapa fler elevplatser i Västertorpskolan.

### **Rinkeby-Kista**

Rinkeby-Kistas befolkning i åldrarna 6-15 år förväntas öka med cirka 1 000 barn (16 %) till år 2023 enligt befolkningsprognosen. Motsvarande ökning fram till och med 2018, är cirka 240 barn.

Kista äng är det område som kommer att ha störst byggnation. Andra områden som ökar är södra Kista och Rinkeby.

Totalt bedöms stadsdelsområdet ha överkapacitet av elevplatser ända fram till 2023. Delar av överskottet behöver användas för evakuering på grund av ombyggnationer av tak.

När området Kista äng är fullt utbyggt finns det behov av en ny skola. Kista äng förväntas dock inte ge någon ökning av elevantalet redan under denna prognosperiod.

### **Älvsjö**

Älvsjös befolkning i åldrarna 6-15 år förväntas öka med cirka 1 000 barn (27 %) till år 2023 enligt aktuell befolkningsprognos. Motsvarande ökning fram till och med 2018 är cirka 200 barn.

Solberga och Älvsjö centrum är de områden som bebyggs mest men även i Långbro kommer det att byggas. Ökningen sker i såväl befintlig byggnation som nybyggnation.

I stadsdelens södra områden bedöms antalet barn i åldrarna 6-15 år minska.

Stora delar av stadsdelens kommunala skolor är påverkade av pågående och planerade evakueringar på grund av ombyggnadsprojekt.

Till år 2017 behövs åtgärder i främst Johan Skyttes skola för att kunna möta behovet av främst förskoleklassbarn. Ekängens skola rivs och ersätts av en ny byggnad initialt anpassad för en F-6-skola med tre paralleller. Samtidigt behöver det långsiktiga behovet för årkurs 7-9 säkerställas.

Utbyggnaden av Herrängens skola beräknas vara klar under plane-ringsperioden.

Utbyggnaden av Långbrodalsskolan har försenats men skolan ser ut att kunna färdigställas till 2017.

För Sjöängens skola visar elevprognosen att det kan uppstå brist på kapacitet under planeringsperioden så kapacitetshöjande åtgärder bör genomföras på skolan. Solbergaskolan kommer att härbärgera Kämpetorpsskolans elever tills Kämpetorp är inflyttningsklar igen. Kämpetorpsskolan beräknas stå klar höst 2018. Då har kapaciteten ökat från 350 till 1080 elever och skolan byggts ut till en F-9-skola. Projektet omfattar grundskola, idrottshall och förskola.

### **Östermalm**

Östermalms befolkning i åldrarna 6-15 år förväntas öka med cirka 1500 barn (30 %) till år 2023. Motsvarande ökning under planeringsperioden, 2016-2018, är cirka 350 barn.

Befolkningsökningen sker uteslutande i den omfattande nybyggnationen i Norra Djurgårdsstaden och i de intilliggande områdena Hjorthagen och Gärdet.

Med planerade kapacitetsökningar i Norra Djurgårdsstaden bedöms Östermalm i sin helhet klara att möta efterfrågan på elevplatser i kommunala skolor fram till slutet av 2018.

I samband med bostadsbyggnation i Norra Djurgårdsstaden planeras en ny skola i Hjorthagen med kapacitet för upp till 900 elever med verksamhetsstart hösten 2019. Skolan kommer initialt även att inrymma förskola.

Nästa område inom Norra Djurgårdsstaden som bebyggs är Södra Värtan där inflyttning eventuellt påbörjas i slutet av 2018. På längre sikt planeras ytterligare en skola, i området Frihamnen/Loudden.